
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ад. од. дода № \ог

г. Ейск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Ейский район от 15 февраля 2023 г. № 100 
«Об утверждении порядка обеспечения питанием 

обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования 

Ейский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Ейский район от 29 декабря 2023 г. № 1074 «Об определении 
расходных обязательств муниципального образования Ейский район, 
не связанных с решением вопросов, отнесенных законодательством к 
полномочиям муниципального района, на которые не распространяются 
положения пункта 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации», 
решением Совета муниципального образования Ейский район от 23 января 
2024 г. № 88 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных 
государственных полномочий, не переданных в соответствии со 
статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании статей 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район 
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Ейский район от 15 февраля 2023 г. № 100 «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобра­
зовательные учреждения муниципального образования Ейский район» 
следующие изменения:

1) абзац десятый приложения изложить в следующей редакции:
«приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 1 1 апреля 2023 г. № 1019 «Об утверждении нормативов 
стоимости питания отдельных категорий обучающихся на 2024-2026 годы;»;

2) абзац одиннадцатый приложения после слов «на дому» дополнить 
словами «- (далее - Приказ № 274).»;

3) в разделе 3 «Порядок предоставления льготного питания»:



2

в таблице пункта 3.3:
строки 2.2 изложить в следующей редакции:

«

2.2
дети-инвалиды (инвалиды), не 
являющиеся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья
в 1-ю смену - обед 0,00 94,20 0,00
во 2-ю смену - полдник 0,00 94,20 0,00

»;
строки 3.3, 3.4 изложить в следующей редакции:

«

3.3

обучающиеся дети-инвалиды (инвалиды), 
не являющиеся обучающимися с 
ограниченными возможностями 
здоровья, в 1-ю смену:

11,85 187,40 0,00

завтрак 0,00 88,40 0,00
обед 0,00 99,00 0,00
услуга по приготовлению пищи 11,85 0,00 0,00

3.4

обучающиеся дети-инвалиды (инвалиды), 
не являющиеся обучающимися с 
ограниченными возможностями 
здоровья, во 2-ю смену:

11,85 187,40 0,00

обед 0,00 99,00 0,00
полдник 0,00 88,40 0,00
услуга по приготовлению пищи 11,85 0,00 0,00

»;
строки 5.1, 5.2 изложить в следующей редакции:

«
5.1 обучающимся 1-4 классов; 95,97 94,20 0,00
5.2 обучающимся 5-11 классов 0,00 187,40 0,00

»;
пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Обучающиеся дети-инвалиды не ОВЗ, осваивающие образо­

вательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на дому, обеспечиваются бесплатным питанием в виде 
предоставления компенсации за двухразовое питание в денежном эквиваленте 
за счет средств краевого бюджета в порядке, установленном Приказом № 274, 
за счет средств местного бюджета в соответствии с настоящим Порядком, в 
размерах, установленных в пункте 3.3 настоящего Порядка.».

2. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности 
администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.) 
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить постановление на официальном сайте 



муниципального образования Ейский район в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» https://www.yeiskraion.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года, и действует на период 2024 года.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик


